damus ut locum utrisque partibus competentem con-

stituatis, et prsedkta querimoiiia diligenler exami-

nala, eam penitus decidere sludealis, et remota ap-

pellatione debiturii finem imponalis, ut nullus pef
Dei gratiam querimonise locus ulterius relinqua-

. tur.

CCL.

Piivilegium pro ecclesia S. Evasii.

(Anno 1108, Febr. 25.)

[DECONTI,Nolizie sloriche della eit-a di Cazale.
Cazale.1858, 8°, 1,528.]

PASCILVLISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio GIBABDOprseposito et ejus fvatribus in ecclesia [
Sancti Evasii canonice viventibus, eorumque suc-

cessorihus in perpetuum.
Religiosis desideriis dignum est facile prsebere

consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur efle-
clum. Proinde nos vestris precibus annuentes, prse-
senti decreto sarieimus, ut qusecuuque bona in prae-
penti vestra Ecclesia legitime possidet, sive in fu-
turum largiente Domino juste atque canonke pote-'
rit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et
illibata permaneant. Decernimus ergo ut nulliomiii-
no hominum liceat eamdem ecclesiam aut claustri
vestri domos iiivadere aut ejus possessiones auferre,
aut ablata retinere, minuere, vel temerariis vexa-
tionibus fatigare, sed omnia iiKegra eorum pro quo-

; A rum sustentatione et gubernatione concessa seiit,
usibus omriimodis profutura. Iliiid sane omnimodis

i interdicimus, ne quis militum, aut quarumcurique
personarum ssecularium, deprsedictis cebus ejusdem

, Ecclesiae, seu rusticorum acl ipsius Ecclesiae paro-:
chias pcrtincniiuin decimas auferre praesumat, sed
in vestros sevi Ecclesise vestrse usus juxta sanctib--

i" nes carioiiicss conferantiir. Vbbis prseterea, yestris-
i oue successoiibtis in calliolkse vevilalis unitate per-
; maDen;ibus id cbncedinius, ut si quando Yercellensi

E.cclesise catholicus defuerit episeopus, ciirisma,
> oleum sanctum, ordinationes clericorum, a quo ffia-

lueritis calholko suscipiatis episcopo, conservata in

posterum catholici episcopi defaitareverenlia. Siqua

; igitur in futurum eeclesiaslka ssecularisve pefsona,
" hanc nostrae conslitutionis paginam sciens, conlra

eam venire temere tentaverit, secundo teftlove cbm-

monita, si non satisfactione congrua emendaverit,
potestatis Iionorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judieio existere de perpetvata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sanguine
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Chrisli aliena

fiat, atque in extremo exaniine districtse ultioni sub-

jaceat. Cunctis autem eidem loco justa servaiiiibus

sit pax Domini nostriJesu Christi, quatenus et hic"
- fructum bonse aetionis percipiant, et apud distri-

ctumjudicem preemia eeterneepsicisinvenianL Ameu,
i amen. •

Ego Paschalis catfaoliceeEcclesiee episcopus
in

'
Datuni Latevani per maiium Joannis, sanctae Ro-

' manse Ecclesiaediaconi cavdinalis ae bibliothecarii,
v Kalendas Mavtii, indictione i , Incarnationis

Dominicaeauno U 08, pontificatus autem domni

Paschalis secundi papae anno ix,

CCLI.
* Oltoni ephcopo Bambergensi asserit oppidum Albe-

guinstein, ab Ileinrico rege tradilum.

. (Anno 1108, Mart. 4.)

[Mentio exstat apud LANG,Regesta, sive Rerum Boi-
carum autographa e regni scrinih. Monaci, 1822,'' 4°,-t. I, p. 111.]

CCLII.

P[e/ro] Legionensi, D[idqco] Compostellano,R. Pa-
lentino, P.' Nazarensi, P[etagio] Asluricerisi epi-
scopisscribii de EcclesiwBurgensh finibus non im-

D minuendh.

(Annoll08, April. 11.)
[FLOREZ,Espaha sagrada, XXYI, £71,.] -

PASCHASIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus et coepiscopis P. Legionensi,
D. Compostellaiio, R. Palentino, P. Nazarensi. P.

Asturicensi, salutem et apostolicam benedictib-
nem.

Voluntatis quidem nostrse fuerat ut frater noster
G. Burgensis episcopus Oxomensi Ecclesise, quia
pauperior videtur, aliquid de suse parochise parte
concederet. Caeterum fratefnitas vestva, cui termi-'
nos illos de quifaus quseslio fuerat, indagare proe-
cepimus, rescripsit nobis, Gomizoncm bonse memo-
rise Burgeiisem eplscojmm statim post divisionem
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faclam illos terminos per triennium tenuisse. Cuin A

vero Toletamis archiepiscopus Oximam tenens, tcr-

minos illos ct tpiam aliam dicecesim usque ad ri-

vum de Aslanza, el Sanctum Petrum de Barilangas,

cepissel, totum id Garsias Burgensis episcopus lit-

teris Romana) recuperavit Ecclesise. Porro scri-

ptum illud velus quod Oxomensis cpiscopus hahere

se dicit, sicut nee a vobis, nec a nobis aulhenticum

credilur. Sane quid a proedeeessore nostro Urbano

super his omnibus et qualiter slatulum sit, et ipsius
monunientis certius approbatur. Conslat igitur quod
frater noster Burgensis episcopus ad concedendam

parocliieepartem ex judicio compelli 11011potesl. Ne

igitur ullerius pax Ecclesise perlurfaetur, lerminos

illos de quibus Iiactenus qusestio acla est, et cae-

lera, sicut ex Romanis privilegiis determinata sunt, ^

Burgensis Ecclesia nunc el in futurum perpelua sta-

failitale jiossideat.
Datum 111Idus Aprilis, indiciionc 1.

CCLM.

Dimcesh Burgensh fmes, pelente Garsia episcopo,
confmnat,

(Anno 1108.)

[FLOKEZ,Espaha sagrqcla, XXYI, 469.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto fratr.i GARSI^ Burgensi episcopo, ejusque
successoribus canonice proraoveudis in perpetuum.

Non ineerlum est Hispaniarum Ecclesias partim
Sarracenorum tyrannide, partim diversorum regura
inciirsibus iia esse turbatas ul qusedam omnino di-

vulee,qusedaiii depopulatse, alterarum diosceses sinl ^

ab utrisque usurpatse. Haecnimirum causa fuit cur

inler Burgensem et Oximensem Ecclesias diulina

pro parocliiis eonlroversia- fuevil. Quam pvofecto
contvovevsiam sanctse memorise pvsedeeessovnostev

Uvfaanusin prsesenlia sua prsesenlibus et consenlien-

tibus utrisque parlibus, Bevnavdovidelicet Toletano

arcliiepiscopo, ad quero Oxiroensis ecclesia me-

tropolitano jure pertinet, Gomizoiiis in primo Buf-

gensis episcopi, lua sequenli lempore assistente

persona, ssepediscutiens, scriptorum suorum delifae-

ralione linivit. Ita supradictarum Ecclesiarum ler-

rainos in perpetuum manere sancimus, sicut Go-

mizonis prsedecessoris fui lempore in episcopovum
concilio Alfonso egvegio rege cum regni sui principi- n
bus collaudanle, apud monasterium de Fuselliscom-

pereral esse dislinclos. Ut videlicet a iine Cana-

lanazore et de Muvelloet Argaiiza, et a castro quod
dicitur Mesella, et a castro quod dicitur Speia, et

a villis quae dicunlur Congoslo et Buezo, et sicul

aqua ipsa currit el lafailur iri Arandam aquam, et

discurrit per Ciuniam usque ad pennarii de Aranda,

donec lafaitur in fluviuni Dorium, et omnes villse ex

soptentvionali pavte fluminis Avandse, in quifaus

currit Saio de-Clunia, id est ad doniinalum Cluniae

•pertinentes, nec 11011trans fluviiiniDorium,Castrum
Maderolum et Bozkhellas, et usque ad civitalem

Septijiublicam, et quidquid ultra continetur, cedat

(64) De hoc Girardo auctor Aiionymus gestorum

A in dioecesiin Oximeiisis ecclesise. Illa '•vcro quse
citra sunt a terminis prsenotalis versus septentrio-
nalem plagam, Burgensis ecclesia, quse Aucensis
ecclesise viearia est, perpeluo jure possideat. Nos

quoque ejusdem praedecessoris noslrivestigiis ih-

sistentes ejus sanclionem de Burgerisi parochia de-
cveli prseseutis auctoritate prosequimur. Caeteros

parochise veslrse fines sicut ante id temporis sub

prsedecessoribus Munione, sub Munione ipso Si-

meone, ac Gomizone,-episcopis manserant incon-
cussos manere decernimus. Ad liaecadjicienles sls-
tuimus ut villa Fenicularis, cella S. Marisede Ra-

venaria, monasterium S. Eufemi;c de Cuzolo cum
villis el obedientiis, ac cscteiis pcrliuentiis- suis